1

2024年 11月 14日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  憲 次

（ 東証プライム･名証プレミア コード番号：7747）

問 合 せ 先  取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

中国子会社(製造・開発)の設立に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 14日開催の取締役会において、中国 広西チワン族自治区南寧市に医療機器の製

造・開発を行う 100％出資の新会社 朝日英达医疗器械（南宁）有限公司 (仮称)を設立し、中国市場向け

の製造及び製品開発拠点を開設することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.設立の目的
当社グループは、市場成長率が高い中国市場において、順調に売上高を拡大しております。昨今の中国

政府の自国品優遇政策による影響に対応し、今後における中国における持続的な成長をより確かなもの

にするために、広西チワン族自治区南寧市に新会社として朝日英达医疗器械（南宁）有限公司 (仮称)を

設立し、中国市場向けの製造及び製品開発を行う拠点を開設することにいたしました。当該会社にて製

造・開発した製品は、当社 100％連結子会社 朝日英达科贸（北京）有限公司(中国販売子会社)を通じて、

中国市場にて販売を行います。

2．会社の概要

① 商 号 朝日英达医疗器械（南宁）有限公司(仮称)

② 所 在 地 広西チワン族自治区南寧市

③ 代 表 者 総経理 加藤 忠和 (当社 上席執行役員)

④ 主 な 事 業 内 容 中国市場向けの医療機器の製造・開発

⑤
資 本 金

（資本剰余金含む）
約 15億円 (1元=20円換算にて 75百万元)を予定

⑥
出 資 者 及 び

出 資 割 合
朝日インテック株式会社 100％

⑦ 設 立 年 月 日 2025 年 2 月頃を予定

⑧ 事 業 開 始 日 2025 年 2 月頃を予定

⑨ 設 備 投 資 生産開始までに約 20 億円(1 元=20 円換算にて 100 百万元)を想定

⑩ 延 床 面 積 約 9,300 ㎡

⑪ 生 産 開 始 日 2030 年 12 月頃を予定

⑫ 決 算 期 12 月

2

⑬
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該会社は、当社の 100％出資により設立いたします。

人 的 関 係
取締役 1 名、執行役員 2 名、従業員 3 名が当該会社の董

事・監事を兼務する予定です。

取 引 関 係

当該会社と、当社及び当社 100％連結子会社である
朝日英达科贸（北京）有限公司(中国販売子会社)
との間での売上・仕入の取引関係が発生する予定です。

３．今後の業績に与える影響

 当該子会社設立に伴う当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上